ΛΟΓΟΣ ΟΒ'.

Περὶ τοῦ εὐχεσθαι ὑπὲρ ἀλλήλων, καὶ τῶν
 ἐχθρῶν.

Καλὸν, ἀγαπητοί, τὸ διὰ πασῶν ὁδεύειν τῶν ἐντο-
 λῶν τοῦ Χριστοῦ· ἐπειδὴ ἑτέρα τῆς ἑτέρας ἔχεται
 ὡς ἐπὶ ἀλύσιος χρυσῆς. « Πισταὶ γὰρ πᾶσαι αἱ ἐν-
 τολαὶ αὐτοῦ, ἐστηριγμέναι εἰς τὸν αἰῶνα τοῦ αἰῶ-
 νος. » Δεῖ οὖν τὸν ἀληθινῶς θέλοντα μαθητεῦσαι τῷ
 Χριστῷ, καὶ ἐκκαίμενον τῷ πυρὶ τῆς ἀγαπήσεως
 αὐτοῦ μηδεμίαν παρελθεῖν ἐντολὴν αὐτοῦ, εἰ καὶ

D

HOMILIA LXXII.

Quod pro invicem orandum sit, et quamlibet inimicis.

Præclare nobiscum agatur, fratres, si per omnia
 ingrediemur ad præscriptam nobis a Christo for-
 mulam mandatorum : quandoquidem sic alterum
 alteri coherescit et innectitur, quasi annuli aureæ
 cuiuspiam catenulæ conserti inter se et implexi :
 « Fidelia enim omnia mandata ejus confirmata in
 sæculum sæculi 32. » Prorsus necesse sit eum qui

25 Luc. xxiii, 34. 26 Luc. ix, 55. 27 Zach. vii, 9. 28 Ephes. iv, 32. 29 Abd. 15. 30 Matth. xviii,
 32, 33. 31 ibid. 21, 22, 35. 32 Psal. cx, 8.

velit verus esse Christi discipulus, tanto erga Christum succendi charitatis ardore, ut ne ulkum quidem mandatorum ipsius prætergrediatur, tametsi id exigui momenti aut grave esse videatur. Ipse enim dixit : « Si diligitis me, mandata mea servate ³³. » Rursus : « Amen dico vobis, nisi abundaverit justitia vestra plusquam Scribarum et Phariseorum, nunquam intrabitis in regnum cœlorum ³⁴. » Et quidem, dilectissimi, hesternæ collatione edisseruimus vobis quam sit necesse ut animo ignoscamus proximis; hodie vero non id suggerimus solum charitati vestræ, ut condonetis offensas : quin et hortamur, ut pro illis quoque preces effundatis. Jam quando Dominus ipse ac nostræ assertor salutis utraque hæc observari oportere sanxit, nemo in posterum censeat gravia esse mandata ejus. « Jugum enim meum suave est, inquit, et onus meum leve ³⁵. » Non abludit a sententia Domini Apostolus : « Diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum ³⁶. » **1136** Ad eum modum invenire liceat in divinis Scripturis, mandatum hoc opere implese sanctos omnes, veritis multo absolvisse omnia. Et quidem propheta ille Samuel populo respondit : « Absit hoc a me ut recedam a Domino, ut cessem clamare, ut desinam orare pro vobis ad Dominum ³⁷. » Rursus idem : « Absit hoc a me, ut peccem in Domino, ut cessem orare pro vobis ³⁸. » Ut hunc admirabilem e pristina dignitatis gradu dejecerint Judæi, imo exinaniverint, petito super se rege, nulli arbitrator non perspicuum. Sed et Jeremias insignis etiamnum propheta, per Judæorum ingratitude tantum passus, pro eisdem nullo non tempore precabatur. Id verum esse liquido colligitur per ea quæ illi dicebat Deus : « Et tu ne ores pro eis, neque enim exaudiam te ³⁹. » Ad eundem modum Moses dicebat Deo : « Si quidem dimittis eis peccatum, dimitte; quod si non, dele me de libro tuo ⁴⁰. » Et hoc sane non illi modo faciebant qui sub Veteris Testamenti vivebant jugo, sed et qui sub gratia Novæ legis. Beatus Jacobus Domini frater, angelicam vitam in terris cum vixisset, omnium suffragiis dici promeruit, justus : nimirum per conversationem sanctioris vitæ. Hic talis munimentum erat populi. Festus igitur dies Paschæ cum illuxisset, inque templum multæ convenissent myriades Judæorum, et hunc beatum in pinnaculum templi extulissent, Juste, te obsecramus, aiunt, ut dicas populo ne in posterum exerret post eum qui dicitur Jesus; tibi enim omnes nos fidem habemus. Respondit beatus : « Quid me interrogatis de Filio hominis? en ipse sedet ad dexteram Dei in excelsis? » Exleges illi et iniqui pontifices ac Pharisei acclamarunt : O o, etiam justus hic in errorem prolapsus est. Et dixerunt ad invicem : Male fecimus, talem testem produximus qui secundum se testimonium ferret pro Jesu : ipso